



Høring vedr. kvalitetstandard for stofindtagelsesrum

Vi har i Vesterbro Lokaludvalg ikke haft mulighed for samlet at tage stilling til denne høring - simpelthen fordi den ligger i sommerferien. Vi skal derfor kort svare på den - som henholdsvis forperson for Lokaludvalg og forperson for Lokaludvalgets Social- og Beskæftigelsesudvalg.

Vi mener det er fornuftigt at operere med forskellige muligheder for fixerum til forskellige målgrupper. Målgrupperne må defineres klart - ligesom det bør defineres, hvorvidt der er tale om add-ons til eksisterende sociale tilbud eller nye tilbud, der står alene.

Vi mener stofindtagelsesrummene er en succes. Men vi stiller os kritisk overfor de to sætninger i indstillingen der lyder:

”Da kvalitetsstandarden blev udarbejdet, var der ingen erfaringer i Danmark med at etablere og drive stofindtagelsesrum, og kvalitetsstandarden var derfor forvaltningens værktøj til at sikre kvaliteten i indsatsen. Dette er forvaltningen lykkedes med, idet der ikke har været et dødsfald på baggrund af en overdosis siden, at Københavns kommune åbnede sit første stofindtagelsesrum.”

Det er en cirkelslutning, at der ikke har været dødsfald på det sted, der i princippet burde være næsten døgnåbent - når der så ofte er lukket på grund af manglende bemanning. Selvfølgelig sker der ikke dødsfald/overdoser - når stedet holdes lukket for brugerne.

6. august 2024

Sagsnr.
2024-0279692

Dokumentnr.
2024-0279692-3

Sagsbehandler
Rikke Stampe Wesch

Sekretariatet for Vesterbro
Lokaludvalg

Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN nummer
5798009800473

Der har været og er simpelthen for mange lukketimer - specielt på H17. Og dette både før og efter overdragelsen fra kommunal drift til Mændenes Hjem. Den gældende kvalitetsstandard/driftsaftale for dette sted burde have været genbesøgt, for eksempel da driften blev overgivet.

Det er sted hvor der arbejder helte, med at tage imod og bygge bro til mennesker, der ryger kokain. Døgnet rundt. Men det slider på de ansatte. Og der bør regnes med et langt større personalegennemtræk på dette sted, end andre sociale tilbud. Og der bør regnes med øget supervision. Og denne supervision og øgede personaleoptræning burde indgå i driftsaftalerne og økonomien.

Vi ville ønske os, at denne samtale kunne ske åbent - og uden at der skal dækkes over noget eller peges fingre. Stofindtagelsesrummene er under opbygning - og der er ingen grund til at indtage det skøre og forkerte standpunkt, at den første udgave af en one-size-fits-all kvalitetsstandard så kunne sidde lige i bulls-eye.

Stofindtagelsesrummene er en succes - der skal være flere af dem - og der er ting vi kan lære.

Lad os få en ordentlig snak om, hvordan vi udvikler stofindtagelsesrummene.

Med venlig hilsen

Thomas Egholm, forperson for Lokaludvalget

Laust Bredahl, forperson for Lokaludvalgets Social og Beskæftigelsesudvalg